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Versão nº 13

ARSAE
 PLANO PLURIANUAL - PERÍODO DE 2010 A 2013

Anexo de Metas e Prioridades

0082 - SANEAMENTO BÁSICO URBANO:
:
:
:
:

SubFunção
Função
Unidade
Órgão

Objetivo

Programa :
Público Alvo :
Indicador :
Ind. (índice) Planej. :

Manter permanentemente a limpeza de rios e córregos na prevenção às enchentes e condições sanitárias adequadas.Indicador (índice) Finalizador Plano :

% da bacia hidrográfica
60

80
512 - SANEAMENTO BASICO URBANO                          
17 - SANEAMENTO                                        
01 - SUPERINTENDÊNCIA
41 - AGÊNCIA REGULADORA DOS SERV. DE ÁGUA E ESGOTO - ARSAE

2013

Metas

2012

2011

2010

505.000,00

0,00

0,00

PROPORCIONAR SUPORTE 
ADMINISTRATIVO PARA A COORDENAÇÃO 
DA SUPERINTENDÊNCIA

PROPORCIONAR SUPORTE 
ADMINISTRATIVO PARA A COORDENAÇÃO 
DA SUPERINTENDÊNCIA

459.000,00

Valor Exercício

964.000,00

Valor Total

0,00

Valor Terceiros

964.000,00

Valor Próprio

PORCENTAGEM

UnidadeAção

4001 COORDENAÇÃO SUPERIOR DA 
AUTARQUIA

Produto

COORDENAÇÃO SUPERIOR DA 
AUTARQUIA

Descrição Ação

0082 - SANEAMENTO BÁSICO URBANO:
:
:
:
:

SubFunção
Função
Unidade
Órgão

Objetivo

Programa :
Público Alvo :
Indicador :
Ind. (índice) Planej. :

Manter permanentemente a limpeza de rios e córregos na prevenção às enchentes e condições sanitárias adequadas.Indicador (índice) Finalizador Plano :

% da bacia hidrográfica
60

80
512 - SANEAMENTO BASICO URBANO                          
17 - SANEAMENTO                                        
02 - DEPARTAMENTO DE NORMATIZAÇÃO E APOIO TÉCNICO
41 - AGÊNCIA REGULADORA DOS SERV. DE ÁGUA E ESGOTO - ARSAE

2013

Metas

2012

2011

2010

83.000,00

0,00

0,00

ATIVIDADES DAS OCORRÊNCIA 
EFETUADAS

ANALIZAR PERIODICAMENTE OS 
SERVIÇOS DE ÁGUA DA SAMA E 
ESGOTAMENTO SANITÁRIO DA FOZ

80.000,00

Valor Exercício

163.000,00

Valor Total

0,00

Valor Terceiros

163.000,00

Valor Próprio

PORCENTAGEM

UnidadeAção

4002 FISCALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES 
DESENVOLVIDAS PELA SAMA E 
ECOSAMA

Produto

FISCALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES 
DESENVOLVIDAS PELA SAMA E 
ECOSAM

Descrição Ação
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ARSAE
 PLANO PLURIANUAL - PERÍODO DE 2010 A 2013

Anexo de Metas e Prioridades

0082 - SANEAMENTO BÁSICO URBANO:
:
:
:
:

SubFunção
Função
Unidade
Órgão

Objetivo

Programa :
Público Alvo :
Indicador :
Ind. (índice) Planej. :

Manter permanentemente a limpeza de rios e córregos na prevenção às enchentes e condições sanitárias adequadas.Indicador (índice) Finalizador Plano :

% da bacia hidrográfica
60

80
512 - SANEAMENTO BASICO URBANO                          
17 - SANEAMENTO                                        
03 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
41 - AGÊNCIA REGULADORA DOS SERV. DE ÁGUA E ESGOTO - ARSAE

2013

Metas

2012

2011

2010

57.000,00

0,00

0,00

CONTRIBUIR PARA O PROGRAMA DE 
FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO DO SERVIÇO
PÚBLICO - PASEP

CONTRIBUIR PARA O PROGRAMA DE 
FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO DO SERVIÇO
PÚBLICO - PASEP

30.000,00

Valor Exercício

87.000,00

Valor Total

0,00

Valor Terceiros

87.000,00

Valor Próprio

PORCENTAGEM

UnidadeAção

4003 FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO DO 
SERVIÇO PÚBLICO - PASEP

Produto

FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO DO 
SERVIÇO PÚBLICO - PASEP

Descrição Ação

2013

Metas

2012

2011

2010

192.000,00

0,00

0,00

MANTER O DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO, COORDENAR E 
EXECUTAR AS ATIVIDADES DE NATUREZA 
ECONÔMICA-FINANCEIRACOORDENAR E EXECUTAR AS ATIVIDADES
DE NATUREZA ECONÔMICA-FINANCEIRA

183.000,00

Valor Exercício

375.000,00

Valor Total

0,00

Valor Terceiros

375.000,00

Valor Próprio

PORCENTAGEM

UnidadeAção

4005 PLANEJAMENTO E ORIENTAÇÃO

Produto

PLANEJAMENTO E ORIENTAÇÃO

Descrição Ação

2013

Metas

2012

2011

2010

8.000,00

0,00

0,00

ATENDER AS NECESSIDADES DA 
ASSISTÊNCIA MÉDICA DOS SERVIDORES 
DA ARSAE

ATENDER AS NECESSIDADES DA 
ASSISTÊNCIA MÉDICA DOS SERVIDORES 
DA ARSAE POR MEIO DE CONVÊNIOS

8.000,00

Valor Exercício

16.000,00

Valor Total

0,00

Valor Terceiros

16.000,00

Valor Próprio

PORCENTAGEM

UnidadeAção

4004 CONVÊNIO ASSISTÊNCIA MÉDICA 

Produto

CONVÊNIO ASSISTÊNCIA MÉDICA 

Descrição Ação

TOTAL ÓRGÃO 1.605.000,00

TOTAL GERAL 1.605.000,00


